
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,327.05733,450.040.00733,450.04INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 733,450.040.00733,450.04 18,327.05IMPUESTOS MUNICIPALES

131,684.000.00131,684.00 5,312.32Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,204.000.00 200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,204.00

284.000.00 0.00284.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
800.000.00 0.00800.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 200.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
76,040.000.00 3,362.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 76,040.00

5,600.000.00 0.005,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,000.000.00 287.507,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

280.000.00 0.00280.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,360.000.00 825.003,360.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 2,250.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

49,740.000.00 1,725.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 49,740.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
280.000.00 0.00280.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 1,725.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

280.000.00 0.00280.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,600.000.00 0.005,600.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

300.000.00 2.89Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 300.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
200.000.00 2.89200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio

900.000.00 21.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 900.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 21.93500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

342,400.000.00342,400.00 11,607.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
60,000.000.00 776.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 776.2160,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
260,000.000.00 10,121.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 260,000.00

260,000.000.00 10,121.51260,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
400.000.00 9.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

400.000.00 9.52400.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

2,000.000.00 67.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 67.352,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

20,000.000.00 632.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 632.8920,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
51,366.040.0051,366.04 857.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
48,000.000.00 810.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 48,000.00

48,000.000.00 810.5448,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
266.040.00 0.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 266.04

266.040.00 0.86266.0411.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,100.000.00 5.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 1,100.00

1,100.000.00 5.851,100.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 40.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 40.002,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,000.000.008,000.00 550.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,000.000.00 550.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 550.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
200,000.000.00200,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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200,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

5,378.41173,650.000.00173,650.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 173,650.000.00173,650.00 5,378.41NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

149,600.000.00149,600.00 4,824.41Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
33,000.000.00 1,419.41Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 33,000.00

1,000.000.00 100.001,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
32,000.000.00 1,319.4132,000.0012.5.2.01.13.00 Limpieza de cementerios

35,900.000.00 2,295.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 35,900.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.02.01.00 Constancias
200.000.00 0.00200.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

32,000.000.00 2,295.0032,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

69,200.000.00 260.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 69,200.00

60,000.000.00 100.0060,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
3,000.000.00 160.003,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas

11,500.000.00 850.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 11,500.00

1,500.000.00 50.001,500.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.2.04.03.00 Matrícula de vehículos no automotores
0.000.00 0.000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

2,000.000.00 800.002,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
24,050.000.0024,050.00 554.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
24,050.000.00 554.00Multas12.5.4.01.00.00 24,050.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
800.000.00 29.00800.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
250.000.00 0.00250.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
8,500.000.00 525.008,500.0012.5.4.01.14.00 Multas por no ventear
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12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Sobrantes de caja12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Sobrantes de caja
180.0031,900.000.0031,900.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 31,900.000.0031,900.00 180.00VENTA DE SERVICIOS
16,500.000.0016,500.00 180.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00

6,000.000.00 180.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 180.006,000.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
10,500.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 10,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
8,000.000.00 0.008,000.0015.2.8.03.04.00 Servicios de elaboración de mapas y croquis

15,400.000.0015,400.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
6,000.000.00 0.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
2,400.000.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica15.2.9.04.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0015.2.9.04.01.00 Energía Eléctrica
0.000.00 0.000.0015.2.9.04.96.00 Recuperación de mora en venta de energía eléctrica

7,000.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
5,550.00246,000.000.00246,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 246,000.000.00246,000.00 5,550.00ALQUILERES
246,000.000.00246,000.00 5,550.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

50,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
36,000.000.00 750.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 36,000.00

36,000.000.00 750.0036,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
160,000.000.00 4,800.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 160,000.00

160,000.000.00 4,800.00160,000.0017.6.3.04.01.00 Alquiler de locales comerciales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.01.00 Alquiler de equipos Municipales
145,731.842,052,335.65347,883.561,704,452.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,052,335.65347,883.561,704,452.09 145,731.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,052,335.65347,883.561,704,452.09 145,731.84Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,052,335.65347,883.56 145,731.84Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,704,452.09

2,052,335.65347,883.56 145,731.841,704,452.0918.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales18.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales18.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.5.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

0.0025,000.000.0025,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

25,000.000.0025,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
25,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 25,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

825,813.7411,675,180.482,016,618.619,658,561.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 11,629,902.011,971,340.149,658,561.87 825,813.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,629,902.011,971,340.149,658,561.87 825,813.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,629,902.011,971,340.14 825,813.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,658,561.87

11,629,902.011,971,340.14 825,813.749,658,561.8722.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 45,278.4745,278.470.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
45,278.4745,278.470.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
45,278.4745,278.47 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.1.03.00.00 0.00

45,278.4745,278.47 0.000.0022.2.1.03.01.01 Donación de ACS-USAID para fortalecimiento de la producción.
0.000.00 0.000.0022.2.1.03.01.02 Donación de capital de la Cooperación Alemana para la construcción de 

Complejo Educativo
0.00758,714.08758,714.080.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 758,714.08758,714.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
758,714.08758,714.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

50,049.4050,049.40 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

50,049.4050,049.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
708,664.68708,664.68 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,192.981,192.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
707,471.70707,471.70 0.000.0023.7.2.02.05.00 DCB-FHIS (inversión)
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Ejercicio: 2017
Fecha Final: 31/05/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,000,981.0415,696,230.2512,573,014.00TOTAL: 3,123,216.25

Fecha Inicio: 01/05/2017

0s+js/j9JmctYpkSAsURQaQ9aXs0qpIzCp4RjwqpOMKrd48ZPx8f5pTfmOfx/yWtCXuy+IFrBZzDui4wxKG16Bt1evyrvR9XPU0sWzUErAR2tFdJWHoTlKsLTjLWDIizhU8z3wK+ZNHJGejfRLbim4E0d5Ngub3klal3HBDEaIPClRD4Nl+jAZWVlYLpl4jmvx
A Hvhzi+bBUTiV2PoOCiw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/05/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

05:41 p.m.
18/06/2018Emisión:

Hora:

USUARIO: ONEYDA.GARCIA

Pagina: 6 de 6

CABAÑAS, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/05/2017

6 de 618/06/2018 05:41:17 p.m.


